32. Et erit transitus virgae fundatus, quam requiescere faciet Dominus super eum in tympanis et citharis, et in bellis praecipuis expugnabit eos.

33. Praeparata est enim ab heri To-pheth \*), a rege praeparata, profunda, et dilatata. Nutrimenta ejus ignis et ligna multa, fatus Domini sicut torrens pluris, succendens eam.

### CAPUT XXXI.

*Judeos, qui, fiducia in Deum relicta, ad Aegyptios et humana configunt praesidia, praedicit consumendos una cum suis auxiliariis; revertentes vero ad Dominum virtute divina liberandos.*

1. \*\*\*) Vae, qui descendant in Aegyptum ad auxilium, in equis sperantes, et habentes fiduciam super quadrigis, quia multae sunt, et super equitibus, quia praevallidi nimis, et non sunt confisi super sanctum Israël, et Dominum non requiescerunt.

2. Ipse autem sapiens adduxit malum, et verba sua non abstulit; et consurget contra domum pessimum, et contra auxilium operantium iniquitatem.

3. Aegyptus homo, et non Deus; et equi eorum caro, et non spiritus; et Dominus inclinabit manum suam, et corruebit auxiliator, et cadet, cui praestatur auxilium, simulque omnes consumentur.

4. Quia haec dicit Dominus ad me: Quomodo, si rugias leo, et catulus leonis super praedam suam, et cum occurrerit ei multitudo pastorum, a voce eorum non formidabit, et a multitudo eorum non pavebit; sic descendet Dominus exercitum, ut proelietur super montem Sion, et super collum ejus.

5. Sicut aves volantes, sic proteget Dominus exercitum Jerusalem, protegens et liberans, transuersus \*\*\*\*) et salvans.

6. Convertimini, sicut in profundum recesseratis, filii Israël.

7. In die enim illa abjeciet vir idola argentei sui, et idola auri sui, que fecerunt vobis manus vestras in peccatum.

8. Et cadet Assur in gladio non viri, et gladius non hominis vorabit eum, et fugiet non a facie gladii; et juvenes ejus vectigales erunt, (*Infr. 37, 36. IV. Reg. 19, 35. II. Par. 32, 21.*)

9. et fortitudo ejus a terrore transibit, et pavebunt fugientes principes ejus; dixit Dominus, cuius ignis est in Sion, et canimus ejus in Jerusalem.

\*) Vallis extra Hierusalem, infamis et contaminata.

\*\*) Coharent haec cum superioribus, et aliis verbis eadem fore res repetuntur.

\*\*\*) Quasi dicaret nocte una per angelum suum, ut jam fecerat in Aegypto. *Exod. 12, 29.*

**CAPUT XXXII.**

*De rege ac principibus in justitia regnaturis, et de populi subditi felicitate; stulto autem principi et opulentis mulieribus futura praedicitur calamitas. Pacis quoque pulchritudo ac requies opulenta promittitur populo Dei.*